广西德保百矿发电有限公司
冷渣机进渣管波纹补偿器技术规范

甲方（全称）：广西德保百矿发电有限公司
乙方（全称）：
1、 项目概况
项目名称：广西德保百矿发电有限公司冷渣机进渣管波纹补偿器采购项目
项目地点：广西德保百矿发电有限公司
项目内容：乙方根据甲方技术要求和资料，负责设计制造冷渣机进渣管波纹补偿器
2、 技术概述
本技术规范书提出的是最低限度的要求，并未对一切细节作出具体规定，也未充分引述有关标准和规范的条文。投标方保证提供符合本技术规范书和相关最新工业标准的、功能齐全的优质产品及其相应服务。
如果投标方没有以书面对本技术规范书的条文提出异议，那么招标方可以认为投标方完全响应本技术规范书的要求。如有异议，不管是多么微小，都应在差异表中提出，投标方对所提供的冷渣机进渣管波纹补偿器负有全责。
在签订合同之后，招标方有权提出因规范标准和规程发生变化而产生的一些补充要求，具体项目由双方共同商定。本工程方案的重大变化投标方将及时通知招标方，当因主机参数发生变化或方案发生变化时而补充的变化要求，如不引起方案较大调整，设备不加价。招标方保留对本技术规范书提出补充要求和修改的权力，投标方承诺予以配合，如提出修改，具体项目和条件由双方共同商定。
本技术规范书所使用的标准如与投标方所执行的标准水平不一致时，按较高标准执行。对国家有关安全、环保等强制性标准，均满足其要求。
本技术规范书是冷渣机进渣管波纹补偿器产品订货合同的附件，与合同具有同等法律效力。
3、 技术参数及要求

[bookmark: _Toc203484520][bookmark: _Toc203487022]（一）进渣管波纹补偿器技术参数
（二）规格型号：BCQ-250
（三）公称直径：DN250
（四）流通介质：高温炉渣，要求补偿器密封良好，不喷渣、漏渣，不喷火
（五）排渣最高温度：1000℃
（六）排渣粒度：≤100mm
（七）介质压力：10kPa
（八）不锈钢补偿量要求：轴向压缩大于420mm,径向位移+-110mm,角向+-3°
（九）不锈钢波纹采用复式 7波+7波结构，波纹管壁厚为双层(单层不低于2mm)， 材质为 SUS310S (2520)，耐高温不锈钢；波纹疲劳次数≥10000次，使用寿命≥25000h对锅炉排渣口的反作用力不大于10KN。
（十）波纹管接管为不低于 SUS321(1Cr18Ni9Ti)以上材料，推荐采用 SUS309S 或 SUS310S 耐高温不锈钢材料，复式中间波管接管长度大于200mm。
（十一）波纹管上、下端环板为整体铸造 ( Cr25Ni20 ，类同于 SUS310S)，壁厚不低于 16mm,  同时要求进口短节、法兰、环板整体铸造，同时增加足够的环状筋板，均为整体铸造， 不可以采用板焊件焊接工艺，否则拒收。
（十二）高温金属补偿器内部具有三级耐温措施，金属波纹外壁测温不可超过 150℃，
（十三）膨胀节内部落料斗采用 310S 整体铸造，不可不锈钢板钣金焊接，锥仓壁厚不可低于 16mm 厚度，同时锥仓顶部采用热风密封机构并带有密封挡板，结构要求方便拆卸具 有可更换性。：耐温达 1000℃以上的陶瓷复合层/浇注料
（十四）部件尺寸
1、上部环形板外径700mm,内孔276mm;下部环形板外径700mm,内孔302mm,
     2、补偿器上部环形板到变径管上端为1270mm
4、 供货范围
从波纹补偿器的上端环形板到下端变径管底部，以及6块肋板，均为供货范畴（图示的补偿器内部273mm,材质310S下渣管不在供货范围）
5、 技术服务及质量保证
设计制造/供应商有义务对补偿器的尺寸进行复核，确保所提供的补偿器满足现场安装尺寸。
[bookmark: _GoBack]自安装之日起，一年内在运行中出现质量问题，漏灰、冒火等，乙方要进行免费维修或更换。（非乙方供货范围的下渣管与补偿器连接焊缝除外）
六、检查与验收
验收补偿器各个部件材质、外观、尺寸;是否与技术规范书对应，验收供货是否完整。制造、监造是否与规范书对应。
七、其他
[bookmark: _Toc401234898][bookmark: _Toc400806879]   未尽事宜，双方友好协商解决。
八、附图
本技术规范书所提供图片、图纸，为设计制造厂家所必须参照和遵循的技术要求范畴。
[image: 1689535165356][image: 1689535092622]

         环形板                     肋板

[image: 276ed9fc96cca1309adf10b9a4597cb]
[image: 8635457fa09391ef3c04060a4b0ab4a]   [image: b9cae953c38fd2bc6092a885d1627c7]
        补偿器外观图片             补偿器内部图片
image1.png
s A

302
|
I

120

image2.png
)

150

image3.jpeg
— N M IO O~ ® o =

10

11

12
Y
Ytk

;

_
!
|

i

_

I

:

1

!

_

_

|

| b

|

| HEE

i NER

! (& :

| SR ol 2

| L 2 3 i)

| bl m = T~

! ! mm _
| K|
| |
T R
N |
| gm |
| e
| C
| A
™ 0221 i €0L i B
o e U e i e U el e ST Ul )

image4.jpeg
Mk 4 1

image5.jpeg